DOBELI HOLZ

Holz fir Haus und Garten

Débeli Holz AG T062 769 70 30 info@doebeli.ch
Sigismihle 4, 5703 Seon F062 769 70 40 www.doebeli.ch

Fertigparkett geolt (oxidativ) im Januar 2024

Die hochwertigen Laub- und Nadelhélzer werden ausschliesslich mit traditionellen danischen Naturélen behandelt. So ist das Holz geschiitzt, behilt aber die
lebendige Holzstruktur und seine natiirlichen Eigenschaften. Es ist atmungsaktiv und tragt zu einem angenehmen Raumklima bei. Der Fussboden strahit die
behagliche Warme aus, welche nur naturbelassenes Holz besitzt. Bei der Feuchtpflege werden sogar leichte Druckstellen auf natiirliche Weise ausgeglichen.

Mit Woca - Pflegemitteln fiir gedlte Béden behilt Ihr Parkett dauerhaft seine Widerstandskraft, bis hin zum charakteristischen Holzduft.

Landhausdielen geolt (Nutzschicht: ca. 4 mm)

Holzart Art. Nr. Fase Format Starke m?/Pack Stk./Pack Fr./m?
lings/quer
Eiche astig geburstet 1001 B L 1900 x 189 mm 15 mm 2.87 m? 8 Stk. 74.00
Eiche astig geburstet weiss gedlt 1002 B L 1900 x 189 mm 15 mm 2.87 m? 8 Stk. 74.00
Eiche natur 1003 B L 1900 x 189 mm 15 mm 2.87 m? 8 Stk. 107.00
Eiche astig gerauchert geburstet 1005 B L 1900 x 189 mm 15 mm 2.87 m? 8 Stk. 79.00
Eiche astig gerauchert geburstet weiss gedlt 1013 B L 1900 x 189 mm 15 mm 2.87 m? 8 Stk. 79.00
Eiche Darkbrown astig geblrstet dunkel gerauchert 1021 B L 1860 x 189 mm 15 mm 2.81m? 8 Stk. 81.00
Eiche astig geburstet kerngerauchert 1023 B L 1860 x 189 mm 15 mm 2.81m? 8 Stk. 87.00
Eiche astig rustikal geburstet vergraut 1024 B L 1860 x 189 mm 15 mm 2.81 m? 8 Stk. 96.00
Eiche leicht astig gebdrstet 1025 B L 1900 x 189 mm 15 mm 2.87 m? 8 Stk. 84.00
Eiche leicht astig gebirstet weiss geolt 1026 B L 1900 x 189 mm 15 mm 2.87 m? 8 Stk. 84.00

Eiche astig geburstet leicht weiss geolt 1027 B L 1860 x 189 mm 15 mm 2.81 m? 8 Stk. 74.00



Landhausdielen geolt (Nutzschicht: ca. 3.6 mm)

Holzart

Ahorn kanadisch
Kirsche amerikanisch

Walnuss amerikanisch

Landhausdielen handgehobelt geolt (Nutzschicht: ca. 4 mm)

Holzart

Eiche gealtert astig handgehobelt
Eiche gealtert astig handgehobelt weiss gedlt
Eiche gealtert astig handgehobelt gerauchert

Eiche gealtert astig handgehobelt gerduchert weiss geolt
Landhausdielen handgehobelt geolt (Nutzschicht: ca. 4 mm)

Holzart

Eiche Darkbrown dunkel gerauchert
Eiche Darkoliv gerauchert

Eiche Whitewash gekalkt weiss geolt
Eiche Authentic

Eiche Desert astig gerauchert tief geblrstet weiss gedlt

Art. Nr.

1210 B
1211 B
1215B

Art. Nr.

2001 B
2002 B
2003 B
2005 B

Art. Nr.

2004 B
2007 B
2008 B
2009 B
2010 B

Fase

langs/quer

Fase

langs/quer

L/Q
L/Q
L/Q
L/Q

Fase
langs/quer

L/Q
L/Q
L/Q
L/Q
L/Q

Format

1860 x 148 mm
1860 x 148 mm
1860 x 148 mm

Format

1860 x 189 mm
1860 x 189 mm
1900 x 189 mm
1900 x 189 mm

Format

1860 x 189 mm
1900 x 189 mm
1860 x 189 mm
1860 x 189 mm

1860 x 189 mm

Starke

15 mm
15 mm

15 mm

Starke

15 mm
15 mm
15 mm

15 mm

Starke

15 mm
15 mm
15 mm
15 mm

15 mm

m?/Pack

2.20 m?
2.20 m?

2.20 m?

m?/Pack

2.81m?
2.81m?
2.87 m?

2.87 m?

m?/Pack

2.81m?

2.87 m?
2.81m?

2.81m?

2.81m?

Stk./Pack

8 Stk.
8 Stk.
8 Stk.

Stk./Pack

8 Stk.
8 Stk.
8 Stk.
8 Stk.

gealtert, gebiirstet, handgehobelt mit herausgearbeiteter Aststruktur

Stk./Pack

8 Stk.
8 Stk.
8 Stk.
8 Stk.
8 Stk.

Fr./m?

119.00
119.00
129.00

Fr./m?

85.00
85.00
85.00
85.00

Fr./m?

97.00
95.00
93.00
86.00

99.00



Landhausdielen L geolt (Nutzschicht: ca. 4 mm)

Holzart

Eiche astig geburstet gedlt
Eiche astig geburstet weiss geolt
Eiche astig geburstet gerauchert geolt

Eiche astig geburstet gerauchert weiss geolt
Landhausdielen Rohoptik geolt (Nutzschicht: ca. 4 mm)

Holzart

Eiche astig geburstet Rohoptik weiss gedlt

Eiche astig handgehobelt Rohoptik weiss geolt
Eiche gerauchert handgehobelt Rohoptik gedlt
Eiche kerngerduchert gebirstet Rohoptik geolt

Eiche leicht astig geburstet Rohoptik gedlt

Eiche XL astig geburstet Rohoptik weiss gedlt (als XXL erhaltlich)

Eiche XL astig handgehobelt Rohoptik weiss gedlt

Landhausdielen XL Modul geolt (Nutzschicht: ca. 4 mm)
Holzart

Eiche XL rustikal astig gebirstet

Mittelbreite Dielen 22 cm

Art. Nr. Fase Format Starke

langs/quer

2201B L/Q 1900 x 220 mm 15 mm
2202B L/Q 1900 x 220 mm 15 mm
2203B L/Q 1900 x 220 mm 15 mm

2204 B L/Q 1900 x 220 mm 15 mm
Ersteinpflege alle Rohoptik mit Ol Care natur

Art. Nr. Fase Format Starke
langs/quer

2501 B L 1900 x 189 mm 15 mm
2502B L/Q 1860 x 189 mm 15 mm
2503B L/Q 1860 x 189 mm 15 mm
2504 B L 1860 x 189 mm 15 mm

2505 B L 1900 x 189 mm 15 mm

2506 B L 2200 x 260 mm 15 mm

2507B L/Q 2200 x 260 mm 15 mm

Langslamellen mit unterschiedlichen Fixbreiten und Querstéssen

Art. Nr. Fase Format Starke
langs/quer

2901 B L 2200 x 260 mm 15 mm

m?/Pack

251 m?
251 m?
251 m?

251 m?

m?/Pack

2.87 m?
2.81m?
2.81m?
2.81m?

2.87 m?

3.43 m?

3.43 m?

m?/Pack

3.43 m?

Stk./Pack

6 Stk.
6 Stk.
6 Stk.
6 Stk.

Stk./Pack

8 Stk.
8 Stk.
8 Stk.
8 Stk.
8 Stk.

6 Stk.
6 Stk.

Stk./Pack

6 Stk.

Fr./m?

78.00
78.00
83.00

83.00

Fr./m?

74.00
83.00
94.00
87.00

84.00

92.00

98.00

Fr./m?

83.00



Landhausdielen XL geolt (Nutzschicht: ca. 4 mm)

Holzart

Eiche XL astig gebirstet

Eiche XL astig geburstet weiss geolt

Eiche XL astig handgehobelt

Eiche XL astig handgehobelt weiss geolt

Eiche XL Darkbrown astig handgehobelt dunkel gerauchert
Eiche XL natur geburstet

Eiche XL astig tief geburstet

Eiche XL astig gerauchert gebirstet (als XXL erhaltlich)

Eiche XL astig gerduchert geburstet weiss geolt (als XXL erhaltlich)

Eiche XL astig geburstet leicht weiss gedlt
Landhausdielen XXL geolt (Nutzschicht: ca. 4 mm)

Holzart
Eiche XXL astig geburstet
Eiche XXL astig gebirstet weiss gedlt (wie 3002 B)

Eiche XXL rustikal tief gebUlrstet (wie Altholz 5301 B)

Eiche XXL rustikal dunkel gerau. tief gebirstet (wie Altholz 5302 B)

Landhausdielen S geolt (Nutzschicht: ca. 2,5 mm)

Holzart

Eiche S astig gebirstet

Eiche S astig geblrstet weiss gedlt

Art. Nr.

3001 B
3002 B
3003 B
3004 B
3005 B
3006 B
3007 B
3009 B
3010 B
3011 B

Art. Nr.

3101 B
3102 B
3106 B
3107 B

Art. Nr.

4001 B
4002 B

Fase
langs/quer

L
L
L/Q
L/Q
L/Q

L/Q

Fase

langs/quer

L/Q
L/Q
L/Q
L/Q

Fase

langs/quer

L
L

Breite Dielen 26 cm

Format

2200 x 260 mm
2200 x 260 mm
2200 x 260 mm
2200 x 260 mm
2200 x 260 mm
2200 x 260 mm
2200 x 260 mm
2200 x 260 mm
2200 x 260 mm
2200 x 260 mm

Format

2400 x 305 mm
2400 x 305 mm
2400 x 305 mm
2400 x 305 mm

Extra diinne Diele

Format

1860 x 148 mm
1860 x 148 mm

Starke

15 mm
15 mm
15 mm
15 mm
15 mm
15 mm
15 mm
15 mm
15 mm

15 mm

Extra breite Dielen 30,5 cm

Stérke

15 mm
15 mm
15 mm

15 mm

Starke

10 mm

10 mm

m?/Pack

3.43m?
3.43m?
3.43 m?
3.43m?
3.43m?
3.43 m?
3.43m?
3.43m?
3.43 m?
3.43m’

m?/Pack

2.93 m?
2.93 m?
2.93 m?
2.93 m?

m?/Pack

3.30 m?
3.30 m?

Stk./Pack

6 Stk.
6 Stk.
6 Stk.
6 Stk.
6 Stk.
6 Stk.
6 Stk.
6 Stk.
6 Stk.
6 Stk.

Stk./Pack

4 Stk.
4 Stk.
4 Stk.
4 Stk.

Stk./Pack

12 Stk.
12 Stk.

Fr./m?

92.00
92.00
98.00
98.00
103.00
119.00
97.00
97.00
97.00
92.00

Fr./m?

119.00
119.00
119.00
119.00

Fr./m?

61.00
61.00



Eiche S astig handgehobelt
Eiche S astig geblrstet Rohoptik weiss geolt
Eiche S astig gebilrstet gerduchert gedlt

Eiche S astig geburstet gerauchert weiss geolt
Landhausdielen Old Style geolt (Nutzschicht: ca. 4 mm)
Holzart

Eiche Old Style gealtert rustikal

Landhausdielen Vintage geolt (Nutzschicht: ca. 4 mm)

Holzart

Eiche Natural
Eiche Bluegrey
Eiche Rohoptik

Eiche Blackstone

Landhausdielen Altholz geolt (Nutzschicht: ca. 4 mm)

Holzart

Eiche
Eiche dunkel gerauchert
Eiche gekalkt weiss geolt

Eiche vergraut

4003B L/Q
4009 B L
4010B L
4011 B L

1860 x 148 mm
1860 x 148 mm
1860 x 148 mm
1860 x 148 mm

10 mm
10 mm
10 mm

10 mm

3.30 m?
3.30 m?
3.30 m?
3.30 m?

12 Stk.
12 Stk.
12 Stk.
12 Stk.

68.00
61.00
66.00
66.00

antike Oberflache mit schwarz ausgekitteten Langsrissen und Schwalbenschwanztechnik

Art. Nr. Fase

langs/quer

5002B L/Q

antike Oberflache mit spezieller Sagestruktur

Art. Nr. Fase
langs/quer
5201 B L/Q
5203 B L/Q
5204B L/Q
5205B L/Q

Format

1860 x 189 mm

Format

1860 x 189 mm
1860 x 189 mm
1860 x 189 mm
1860 x 189 mm

Starke

15 mm

Starke

15 mm
15 mm
15 mm

15 mm

m?/Pack

2.81m?

m?/Pack

2.81m?
2.81 m?
2.81m?
2.81m?

Stk./Pack

8 Stk.

Stk./Pack

8 Stk.
8 Stk.
8 Stk.
8 Stk.

antike Oberflache mit starker Biirstung und altholztypischen Langsrissen

Art. Nr. Fase
langs/quer
5301 B L/Q
5302B L/Q
5303B L/Q
5304 B L/Q

Format

2200 x 220 mm
2200 x 220 mm
2200 x 220 mm
2200 x 220 mm

Starke

15 mm
15 mm
15 mm

15 mm

m?/Pack

2.90 m?
2.90 m?
2.90 m?
2.90 m?

Stk./Pack

6 Stk.
6 Stk.
6 Stk.
6 Stk.

Fr./m?

104.00

Fr./m?

95.00
95.00
95.00
95.00

Fr./m?

99.00
99.00
99.00
99.00



Landhausdielen matt versiegelt (Nutzschicht: ca. 4 mm)

Holzart

Eiche astig geblrstet matt versiegelt
Eiche astig geblrstet weiss matt versiegelt
Eiche astig geblrstet gerauchert matt versiegelt

Eiche astig geblrstet gerduchert weiss matt versiegelt

Sockelleisten

40 mm

Cube-Profil Standard-Profil
Cube-Profil Sockelleiste gedlt, furniert
Standard-Profil Sockelleiste geolt, furniert

Art. Nr.

6230 B
6231 B
6232 B
6233 B

20mm

Fase Format
langs/quer

L 1900 x 189 mm
L 1900 x 189 mm
L 1900 x 189 mm

L 1900 x 189 mm

45 mm

Lange

2500 mm
2700 mm

Stérke

15 mm
15 mm
15 mm

15 mm

Breite

16 mm

20 mm

Viele weitere Sockelleisten ab Lager oder auf Bestellung

m?/Pack

2.87m?
2.87m?
2.87m?

2.87m?

Hohe

40 mm

45 mm

Stk./Pack

8 Stk.
8 Stk.
8 Stk.
8 Stk.

Fr./m?

73.00
73.00
78.00

78.00

Fr./m’

7.90
8.50



Treppen

Treppen mit der gleichen Oberflache wie der Boden?

Kein Problem.
Ob komplett in Parkett, mit weissen Stellstufen,
Alt- oder Neubauprofil, mit oder ohne Treppenkantenprofil

oder sogar in "Wasserfall-Optik".

Fragen Sie uns nach den vielfalltigen Mdglichkeiten.

Zubehor und Mietmaschinen

Samtliches Zubehor wie Trittschalldammung, Dampfbremsen, Kleber, Montagehilfen, Aluminiumprofile, Sockelleistenschrauben,
Reiniungs- und Pflegemittel ab Lager erhéltlich. Informationen entnehmen Sie aus der Preisliste "Bodenzubehér" oder auf Anfrage.
p Diverse Mietmaschinen wie Teppichentferner, Bodenschleifmaschine, Kappsage etc. entnehmen Sie

#F =t unserer Preisliste "Mietmaschinen" oder auf Anfrage. ===

e — —

=
5




Informationen zu Parkett

Sortierung und Format
Es kann maximal 1 Diele pro Paket in der Lange geteilt sein.
Genaues Dielenformat generell auf Anfrage. Abweichungen zur Preisliste sind mdglich.

Der grosste Teil des Parkettprogramms ist auch mit lackierter Oberflache erhaltlich. Fragen Sie uns an.

Oberflache Pflegen und Reinigen

Parquetolino Einscheibenmaschine zum nachdlen von gedltem Parkett Parquetolino

RotoClean Parkettreinigungsmaschine fir die Intensivreinigung von gedlte Béden

i 4
/
N
RotoClean

Fragen Sie uns nach der Broschiire zum Parquetolino, oder besuchen Sie unsere Homepage.

Ausfahrt adch
Lenzburg ZUJ

Ausfahrt
Hunzenschwil

DOBELI HOLZ

Q',§ Lenzburg o und Garten
E; Holz fiir Haus =

Hunzenschwil

dustrie Birren

Sigismihle 4, 5703 Seon

T 062 769 70 30
F 062 769 70 40
www.doebeli.ch, info@doebeli.ch

Preise in Franken exklusive 8,1% MwSt



